

گزیده اخبار

◀ **تدوین لایحه‌ای برای جدا شدن بخش‌های اجرایی**

از قوه قضاییه

وزیر دادگستری از تدوین لایحه‌ای در دولت برای جدا شدن بخش‌های اجرایی از قوه قضاییه و الحاق آن به دولت خبر داد. سیدمرتضی بختیاری در این باره گفت: به دلیل ارتباط تنگاتنگی که بعضی از دستگاه‌ها مثل سازمان ثبت با قوه مجریه دارند، چنین مسئله‌ای مطرح است که این سازمان‌ها زیر نظر دولت بروند.

◀ **موضع اشتون در خصوص درخواست امریکایی‌ها برای**

مذاکره با ایران

رئیس سیاست‌خارج اتحادیه اروپا از پیشرفت در مذاکرات با ایران بر سر برنامه هسته‌ای این کشور طی هفته‌ها و ماه‌های آینده ابراز خوش‌بینی کرد.
کاترین اشتون همچنین در کنفرانس مطبوعاتی مشترکش با گیدو وستروله، وزیر امور خارجه آلمان در برلین گفت: نسبت به پیشنهاد معاون رئیس‌جمهور امریکا درباره مذاکرات مستقیم میان واشنگتن و تهران خوش‌بین است. وستروله نیز گفت: در حاشیه کنفرانس مونیخ این پیشنهاد را باسای علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه ایران مورد بررسی قرار خواهد داد.

وی در ادامه از گفت‌ووی مستقیم میان امریکا و ایران که دولت امریکا به پیشنهاد آن را مطرح کرده است، استقبال کرد و افزود که این مسئله به نفع اروپایی‌هاست.

در عین حال «گیدو وستروله»

وزیر امور خارجه آلمان گفت قصد دارد با «علی‌اکبر صالحی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ دیدار کند و از وی بخواهد تا به درخواست «جو بایدن» معاون اوپاما رئیس‌جمهور امریکا برای گفت‌وگوی دوجانبه توجه کند. وستروله ادعا کرد: این دسترسی است که به سوی دولت ایران دراز شده و ما از دولت این کشور می‌خواهیم که این دست را بفشارد. وی افزود: گفت‌وگوی مستقیم میان واشنگتن و ایران به نفع امنیت همه ملست، ما اروپایی‌ها به طور ویژه به آن اهمیت می‌دهیم، بنابراین تلاش می‌کنیم تس‌فضای لازم برای تحقق آن را فراهم کنیم

وزیر امور خارجه:

سفارتخانه‌های ایران باید با هوشمندی و ابتکار عمل فعالیت کنند



علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه در مراسم گشایش همایش منطقه‌ای سفرای جمهوری اسلامی ایران در منطقه آسیا و اقیانوسیه از نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور خواست با هوشمندی و حفظ اصول، امنیت و حاکمیت ملی بیش از گذشته برای تنظیم روابط سیاسی تهران با سایر کشورها فعالیت کنند. وی افزود: ضروری است با توجه به تحولات سیل جهانی و منطقه‌ای، نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور با هوشمندی، ابتکار و نوآوری و در عین حفظ اصول، امنیت و حاکمیت ملی، بیش از گذشته در جهت تنظیم روابط سیاسی با سایر کشورها در چارچوب تحقق آرمان‌های مقدس جمهوری اسلامی ایران فعالیت کنند.

براساس خبر دیگری علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه روز گذشته به منظور شرکت در چهل و نهمین کنفرانس امنیتی مونیخ، تهران را به مقصد آلمان ترک کرد. چهل و نهمین کنفرانس امنیتی مونیخ که از روز گذشته فعالیت رسمی خود را آغاز کرده است، به مدت سه روز ادامه خواهد داشت. بحران‌های سوریه و مالی و شرابیطولی و اقتصادی در حوزه یورو، مهم‌ترین محورهای کنفرانس مونیخ در سال جاری هستند.

رئیس‌جمهور در مراسم رونمایی از جنگنده پیشرفته قاهر تاکید کرد:

پیروزی‌های مهم در راه است



رئیس‌جمهور، سرپرست جدید وزارت ارتباطات را منصوب کرد

رئیس‌جمهور در حکمی محمد حسن نامی را به عنوان سرپرست وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات منصوب کرد.

در حکم رئیس‌جمهور برای دکتر نامی آمده:

نظر به تعهد دانش و تجارب ارزنده و به استناد اصل یکصد و سی و پنجم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و براساس این حکم به

عنوان «سرپرست وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات» منصوب می‌گردید.

امید است با استعانت از خداوند متعال و استفاده از همه ظرفیت‌های موجود و بهره‌گیری از همکاری کارشناسان، مدیران و پرسنل خدوم

آن وزارت‌خانه و در سایه توجهات حضرت ولی‌عصر(عج) در انجام این ماموریت خطیر موفق باشید.

رابایزماپییم.

رئیس‌جمهور با تاکید بر این‌که به لطف

خدا امروز حرکت علمی و رشد و بالندگی

متخصصان کشورمان از نقطه عطف معمول

عبور کرده است، تصریح کرد: امروز دیگر

سرعت رشد ایران در بخش‌های علمی و

فناوری شایع شرایط محیطی نبوده بلکه تابع

اراده خود ماست و وابسته به این است که

مسیرمان را چگونه تعریف کرده و قله را کجا

قرار دهیم.

● **امروز ملت ایران مدل پیشرفت**

رئیس‌جمهور گفت: طراحی، تحلیل و

ساختن چنین مصنوعات با الطمنیان و اعتماد

به نفس، معنایی جز عبور از نقطه عطف

پیشرفت ندارد و امروز ملت ایران به جایی



توسط رئیس سازمان فضای اعلام شد

جزئیات رونمایی از ماهواره ناهید



رئیس سازمان فضای ایران از رونمایی از ماهواره ایرانی ناهید در هفته جاری خبر داد و گفت: این پروژه با حضور رئیس‌جمهور رونمایی می‌شود. حمید فاضلی در گفت‌وگو با مهر با تشریح جزئیات و ویژگی‌های ماهواره ناهید اظهار داشت: بنا داریم ماهواره ناهید را به وسیله ماهواره مبر سفیر به فضا پرتاب کنیم. وی یکی از ویژگی‌های اصلی این ماهواره را مأموریت تصویربرداری آن عنوان کرد و گفت: ناهید تنها ماهواره‌ای است که صفحات آن به صورت خورشیدی باز می‌شود این در حالی است که تاکنون صفحات ماهواره‌هایی که توسط دانشمندان ایرانی ساخته شده روی پدنه آن چسپیده بود اما ناهید قابلیت باز شدن صفحات را ممکن خواهد کرد.

حمل تسلیحات پیشرفته بومی را دارد.

● **کتاب، ظرف انتقال اندیشه و معرفت از نسلی به نسل دیگر است**

دکتر محمود احمدی‌نژاد همچنین ظهر دیروز در آیین پایایی سسی‌امین دوره کتاب سال و بیستمین دوره جایزه جهانی کتاب جمهوری اسلامی ایران کتاب و کتابت را یکی از ظرف‌های مهم انتقال اندیشه، دانش و معرفت از نسلی به نسل دیگر دانست و گفت:امروز همه دانشمندان، علما، هنرمندان و کسانی که به انسان، عظمت و حقیقت او می‌اندیشند، باید دست به دست هم داده و در جهت انجام فعالیت‌های علمی و معرفتی در راه رسیدن بشر به قله‌های کمال، اندیشه و معرفت تلاش کنند تا به جایی برسیم که همه انسان‌ها بتوانند در فضایی علمی و سطحی بالاتر زندگی کنند.

وی با بیان این‌که فردانی از علم و عالم در حقیقت تحلیل از حقیقت انسان است، گفت: انسان بالاترین و مهمترین موضوع هستی است و همه حقایق، ارزش‌ها، ارزشها، پیشرفت‌ها و تعالی در رابطه با انسان معنا و مفهوم می‌یابد.

رئیس‌جمهور با بیان این‌که انسان اگر از دایره هستی حذف شود همه موضوع‌ها دیگر بدون معنا خواهند بود، اظهار داشت: انسان موجودی لاینتمایی و جاودانه بوده و ظرفیت‌ها و وجودی او بی‌نهایت است. دکتر احمدی‌نژاد گفت: انسان دارای دو وجه مادی و اسنسانی است که مسلما کتجه مادی او هرگز نمی‌تواند لاینتمایی بوده و دارای ظرفیتی نامحدود باشد.

رئیس‌جمهور با بیان این‌که وجه اندیشه،

تفکر، تعقل و علم آموزی و علم آفرینی انسان

نامحدود است، خاطر‌نشان کرد: دایره اندیشه

و تعقل انجمن نامحدود بوده و علم هیچ حد و

مرزی ندارد؛ هزاران سال تلاش علمی هرگز

به نقطه پایان نمی‌رسد به خصوص این‌که

این تلاش در رابطه با فعالیت کمال، تعالی،

عظمت، قدرت، حکمت و بزرگواری انسان

باشند. دکتر احمدی‌نژاد ادامه داد: علومی که

تاکید بر این‌که افق آینده کشورمان روشن و

درخشان است،اظهار داشت:هر وقت سختی‌ها

زیاد می‌شود امیدوار می‌شوم که قرار است

پیشرفت‌ها و پیروزی‌های

بزرگی حاصل شود و هر

زمان که شیاطین، همه

توان خود را در مقابل ما

بسج می‌کنند، مطمئن

می‌شوم که اختلافات

مغرب و معرفت‌اندیشه، همه

آن وجهی که به انسان

جاوداقتی می‌بخشد، علم،

معرفت و اندیشه همه

چیزهای بی‌کتاب و کتبایت

را یکی از ظرف‌های مهم

انتقال دانش از نسلی به

نسل دیگر دانست و گفت:

علوم و اندیشه‌ای جاودانه

و ماندگار است که به ثبت

رسیده باشند و از دیرباز

کتاب ظرف مناسبی

برای حمل اندیشه،

دانش و معرفت بوده

است و بزرگان بسیاری

عمر نوانی خود را صرف

صیانت از دستاوردهای

علمی بشر در قالب کتاب

و کتبایت کرده‌اند.

رئیس‌جمهور تصریح

کرد: در سال‌های اخیر

در کشور بسیار خوب بوده و گسترش یافته

اما تعداد کتاب‌های تألیف شده و انتشار یافته

چند برابر گذشته افزایش یافته است.

● **انسان می‌تواند به جایی برسد که عالم هستی در اختیار او باشد**

دکتر احمدی‌نژاد با بیان این‌که به هر

میزان که جامعه از لحاظ علمی پیشرفت

داشته باشد، نیازمند تولید اندیشه، علم و

کتبایت بیشتر است خاطر‌نشان کرد: ما هنوز

در مسیر تولید علم و اندیشه در ابتدای راه قرار

داریم و معتقدم به لحاظ کسب علوم مادی

می‌توانیم به جایگاهی برسیم که عالم هستی

در هر لحظه و زمان در اختیار انسان قرار

داشته باشد. رئیس‌جمهور با اشاره به این‌که

در بُعد انسانی و معنوی نیز هنوز در ابتدای راه

هستیم گفت:انسان به لحاظ معرفت، کمال و

تعالی می‌تواند به نقطه‌ای برسد که تجلی‌گر

صفات و اسماء الهی در زمین بوده و به مقام

خلیقه الهی دست یابد.

گفتمان عدالت و معنویت (۲۰)

سپهر حکمت*

شوراهای دوم و «تغییر معادلات سیاسی»

انتخابات دوم شورهاها در ۹ اسفند ۱۳۸۱ برگزار شد. در این انتخابات که به دور از نظارت استصوابی شورای نگهبان صورت گرفت و مراحل اجرا (وزارت کشور) و (مجلس ششم) هر دو برعهده جبهه دوم خرداد بود، به جز جریان مؤسوس به «راست سنتن»؛ طیف‌های متنوع و گسترده‌ای از گروه‌های سیاسی از جمله نهضت آزادی و نیروهای ملی / مذهبی به‌طور بی‌سابقه در آن شرکت داشتند. جبهه دوم خرداد که گمان می‌کرد در این انتخابات پیروز خواهد بود و در ادامه اختلاف‌های درون جناحی گذشته بدون آن‌که بر سر فهرست واحدی به توافق برسد با چندین فهرست که همگی خود را منتسب به آن جریان می‌دانستند در انتخابات شرکت کرد. اما در طرف مقابل که رقیب دیرینه و سنتی اصلا در انتخابات فهرستی معرفی نکرده بود، گروهی جوان و متنسب به آن جناح با عنوان «جمعیت آبادگران» با اعضای جوانی که بیشتر ناشناس بودند اما در امور شهری تخصص داشتند و با شعارهایی که با ماهیت و فلسفه وجودی آن نهاد خدماتی و عمرانی مطابقت داشت، در انتخابات شرکت کردند. در نهایت هم این گروه توانست در انتخابات پیروز شود و با مدیریت مناسب امور شهری، در دوگرونی فرایند سیاسی کشور در سال‌های بعد مؤثر باشد. در منحنی صعود نزول دوم خرداد، نقطه شکست آن منحنی که پس از چند سال حرکت صلح‌عسودئ، آغازگر دوران نزول بود، انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا است. این انتخابات از دو جهت شکست آن جریان را به نمایش گذاشت. نخست نتیجه انتخابات بود که پیروزی رقیب را نشان می‌داد و دیگری کاهش چشمگیر مشارکت عمومی در دوره‌ای است که محورئ‌ترین شعار اعلامئ آن «توسعه سیاسی» و «مردمسالاری» بود.

انتخابات دوره دوم شوراهاى شهر و روستا که با پیروزی آبادگران در تهران همراه شد تنها به شهردار شدن احمدی‌نژاد انجامید، بلکه اساساً او خود در پدید آمدن این موفقیت سهیم بود. در واقع احمدی‌نژاد به‌عنوان یکی از نیروهای فعال اصولگرا که در «شورای هماهنگی نیروهای اصولگرا» از اعضای فعال و اصلی به شمار می‌آمد در شکل‌گیری و سازماندهی فهرست آبادگران در آن انتخابات نقش مؤثری برعهده داشت. علی‌نیجی، از اعضای شورای هماهنگی، درباره شکل‌گیری آن شورا و نقش احمدی‌نژاد در انتخابات شوراهاى شهر و روستا چنین می‌گوید: «در نشست‌های سیاسی جریان اصولگرا بحث‌های زیادی در ارتباط با این‌که چه شد نمود خرداد اتفاق افتاد صورت گرفت. ما در جامعه اسلامی مهنتمسب با جمعیت آبادگران که بایدیم، آقای احمدی‌نژاد هم عضوی از این دو تشکل بود. اینجا تحلیل‌های مختلفی صورت می‌گرفت، این تجزیه و تحلیل‌های کارشناسانه‌ای که با نقطه نظرات همه دوستان اصولگرا شکل گرفت، منجر به این شد که شورای هماهنگی فعالیت خود را شروع کند. شورای هماهنگی که این دلیل فعالیت خودش را شروع کرد که باید تحول جدیدی را در جریان سیاسی کشور شکل می‌داد... لذا محصول همفکری همه دوستان در جریان اصولگرا و جریان خودئ منجر به این شد که باید طرح نوئی در انداخت. این طرح نو منجر به تشکیل شورای هماهنگی شد. قوه محرک اصلی این جریان هم آقای دکتر احمدی‌نژاد بود. همه دوستان هم اتفاق نظر دارند که آقای دکتر احمدی‌نژاد به‌عنوان موتور اصلی آغازگر این حرکت بودند. از دید افرادی که در

شورای اجزایی اول هماهنگی حضور داشتند، باید یک پتانسیل جدید و نو، کار سروسامان دادن به فعالیت‌های سیاسی را شکل می‌داد. از آن جا بود که کلید به‌شروع این کار زده شد و بحث‌ها شکل گرفت و حتی بعد از بیانات رهبر معظم انقلاب، بحث به این سمت رفت که با نیروهای اصولگرای جبهه دوم خرداد هم تفاهماتی صورت بگیرد که البته به نتیجه‌ای نرسید. این دیدارها انجام شد و بعد از همه رازبازی‌ها، صحبت‌ها، جمع‌بندی‌ها، نقطه نظرات و... به این جا رسید که باید در جریان خودئ یک جریان نو و مورد وفای همه با شعارها و برنامه‌های جدید شکل بگیرد. خوب آقای دکتر احمدی‌نژاد شخصیت اصلی این جریان بود که با جلو گذاشت و بقیه را هم امیدوار می‌کرد و به صحنه می‌آورد... در انتخابات دوره دوم شورای شهر این کار رسید که باید در جریان خودئ این دوستان صحبت کردند و در استان‌ها و شهرستان‌ها هم هماهنگی‌هایی به عمل آمد. در چپنش نیروها و انتخاب افرادی که در آن شوراها حضور پیدا کردند، از چهارهای قدیمی هیچ استفاده‌ای نشد به جز یکی، دو نفر (آقای دکتر شیبانی و آقای مهندس چمران) که نماد بودند برای این‌که نشان دهند که قلعش به‌کدام جهت می‌رود... (لنا) آقای دکتر احمدی‌نژاد در رأس این تحول‌گرایی قرار داشت.» از سوی دیگر احمدی‌نژاد نیز درباره دستیابی به فهرست چنین می‌گوید: «هرای انتخابات شوراها ما گروهی درست کردیم، وقت گذاشتیم و با بعضی از دوستان صحبت کردند و گفتیم آقا قاضع شهرداری خیلی خراب است، بیاییم یک وقتی بگذاریم، یک شورایی تشکیل بشود و تلاش کنیم تا درست شود. نمود ما این طور بود نشینیم و نگاه کنیم... کمیته‌ای درست کردیم و هشت، نه ماه، از اردیبهشت ۱۳۸۱ نشستیم و روی موضوع شوراها کار کردیم. تا در انتخابات ۹ اسفند این تیم برنده شدند.»

احمدی‌نژاد که با برخی تحلیل‌های جامعه‌شناسانه اندکی پیش از انتخابات شوراها نتیجه آن را پیش‌بینی کرده بود، همچنین به‌دلیل عملکرد ناموفق شورای نخست شهر تهران، کاهش مشارکت انتخاباتی مردم تهران را قابل پیش‌بینی می‌دانست.^۱ او بر همین اساس، پس از انتخابات پایهای آن را اعلام نارضایتی مردم از حزب‌سالاری و سیاست‌زدگی عنوان کرد و آن انتخابات را آغازئ بر «تغییر معادلات سیاسی» دانست.^۵

- اسماعیلی، بهمن؛ انتخابات مجلس هفتم؛ تهران، مرکز اسناد انقلاب اسلامی، ۱۳۸۴، صص ۱۴۲– ۱۴۵ و ۲۴۸– ۲۵۷.
- دیجی، علی؛ «پایان عصر چپ و راست»؛ *ایران*؛ (ویژه‌نامه سالگرد انتخابات سوم تیر)؛ ۳ تیر ۱۳۸۶؛ ش ۳۶۹۹.
- سخترانی در دیدار با اعضای مجمع دانشجویان آل‌سین؛ ۱۳۸۴/۷/۲۴.
- سایت فارس؛ کد خبر ۸۱۱۱۲۶۰۰۵۹.
- سایت فارس؛ کد خبر ۸۲۰۲۱۳۰۰۶۹.

مفتی کل سوریه:

ایران دوست واقعی ملت سوریه است نه غربی‌ها

شیخ احمد بدرالدین حسون مفتی کل سوریه که در ایران به سر می‌برد در گفت‌وگو با مهر با بیان این‌که ایران در شرایط کنونی به یکی از هفت کشور نخست جهان در زمینه فناوری هسته‌ای تبدیل و این امر سبب دشمنی تا این کشور شده گفت: این دشمنی به این دلیل نیست که ایران سعی دارد با جهان در زمینه فناوری رقابت کند، بلکه به این دلیل است که ایران به دنبال دستیابی به فناوری هسته‌ای در راستای خدمت به انسان در جهان سوم است. مفتی سوریه درباره نشست‌های بین‌المللی ضدسوری زیر عنوان دوستان ملت سوریه با کمک به اوازگان سورئ نیز گفت: نتایج این نشست‌ها ماهیت آنها را مشخص می‌کند، آیا کنفرانسی زیر این عنوان یافته‌اند که به درگیری و کشتار در سوریه پایان دهد، دوست کسی است که مانع خونریزی شود، اما کنفرانس‌هایی که تاکنون زیر عنوان دوستان سوریه برگزار شده پس از آن ما شاهد افزایش مشکلات در سوریه بودیم، بنابراین عنوان این کنفرانس‌ها حاکی از آن است که برخلاف نامشان چنین دیگری را دنبال می‌کنند وی افزود: این کنفرانس‌ها دوستان سوریه نیستند، بلکه دوستان غرب هستند. بنابراین ما به سوری‌هایی که در اروپا و امریکا نشست برگزار می‌کنند می‌گویم به تهران بیایید، زیرا از دوستان سوریه محسوب می‌شود. گفت‌وگو باید در ایران باشد و وزیر امور خارجه ایران نیز بارها از آنها برای سفر به تهران دعوت کرده است.

تخفیف

%۲۰

+ %۱۰

چون مهم هستید

محصولاتی متنوع در جشنواره نوین چرم

تهران، شعبه مرکزی
۰۲۱ ۳۳۷۴۱۴۷۶
تهران، شعبه VIP
۰۲۱ ۳۳۷۳۹۳۴۴
تهران، پوسف ایاد
۰۲۱ ۸۸۰۰۵۴۰۸۸
تهران، محسنی
۰۲۱ ۳۳۸۲۰۹۰۰
تهران، پاسداران
۰۲۱ ۳۳۸۵۳۷۵۰
تهران، زعفرانیه
۰۲۱ ۳۳۱۳۳۷۷۰
تهران، الماس
۰۲۱ ۳۳۹۰۹۸۱۲
تهران، مگامال
۰۲۱ ۴۴۳۰۸۳۳
تهران، شعبه ساینه
۰۲۱ ۳۳۵۴۱۳۷۳
تهران، چاه‌سفر
۰۲۱ ۳۳۴۵۷۷۰۰
تهران، چهارباغ ولی
۰۲۱ ۳۳۸۵۳۷۵۰
تهران، مهندس امام رضا
۰۲۱ ۳۳۳۳۳۳۳۳
تهران، مگامال
۰۲۱ ۸۸۰۰۵۴۰۸۸